



یارانه جدید با قیمت روز دلار

دولت ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی را به صورت یارانه به مردم پرداخت کرده است، در صورت افزایش قیمت دلار در مراحل بعدی، این ارز مجدداً بر مبنای قیمت روز دلار تبدیل خواهد شد. به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلهج، وزیر جهاد کشاورزی، به انحرافات در اجرای امور قبل از تک‌نرخ‌شدن ارز و ضایع شدن حق مردم در مراحل مختلف اعم از تخصیص، تولید، نحوه واردات و نحوه فروش اشاره کرد و گفت: گاهی این حضور مافیایی به قدری محکم و پرنگ بود که حتی تولیدکننده جرأت نمی‌کرد بگوید کدام واردکننده گران می‌فروشد یا مبلغی را پشت فاکتوری دریافت می‌کند. او عنوان کرد: قاچاق معکوس چالش دیگری برای کشور بود؛ به‌طوری‌که کالا با ارز ترجیحی و فاصله قیمتی یک‌سوم نسبت به کشورهای همسایه وارد کشور می‌شد که همین ارزان بودن، عاملی برای قاچاق معکوس بود که با اقدام اخیر دولت، از هدررفت منابع جلوگیری شده و یارانه به دست مصرف‌کننده ایرانی خواهد رسید.



تعیین سبد کالا با قیمت ثابت

پرداخت ماهانه کالابرگ به مردم موجب می‌شود تا ما ثبات قیمت برای کالاها را داشته باشیم و بازار را مدیریت کنیم. به گزارش ایرنا، احمد میردی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به پرداخت یک میلیون تومان کالابرگ به ازای هر شخص عنوان کرد: برآورد ما این بود که قیمت‌ها حداکثر ۵۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد، اما سوال این بود که چرا در افزایش نرخ کالاها اغلب هزینه حمل و توزیع نیز افزایش می‌یافت در حالی که ارتباطی باهم ندارند و بر همین اساس طبق مذاکرات، نباید این ارقام هم افزایش یابد و این به معنای ورود شوک همگانی به تمامی کالاها بود. او با بیان اینکه مردم در انتخاب کالاهای اساسی حق انتخاب دارند، گفت: از ابتدا باید اعلام کنند که از کدام کالا برای ماه بعد می‌خواهند اما در شیوه جدید دولت اعلام می‌کند که می‌توانند اعتبار یا کالای مد نظر خود را متناسب با قیمتی که دولت معین می‌کند تهیه کنند.



برنامه دولت برای کشاورزان

دولت در کنار روستاییان است و با تسهیلات خرد کم‌بهره در کنار بسته‌های حمایتی نظیر کالابرگ و... در تلاش است تا آنها بتوانند معیشت و اقتصادشان را تقویت کنند. به گزارش ایسنا، عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، گفت: اکثر اقدامات ما در معاونت توسعه روستایی به صورت اهرمی و حمایتی است. دو برنامه اجرایی را هم در راستای حمایت از کشاورزان و مخصوصاً کشاورزان دیم‌کار در نظر گرفته‌ایم که از محل اعتبارات محرومیت‌زدایی در دوزمینه آبخیزداری و احیای قنوات در سراسر کشور صورت می‌گیرند. ما باید برای این دو موضوع تأمین اعتبار می‌کردیم و یک تأمین اعتبار اولیه نیز در سطح کشور انجام شده است، او افزود: با این حال باز به دنبال آن هستیم که این سیاست حمایتی را به صورت اشتراکی با وزارت جهاد کشاورزی تسری دهیم که بتوانیم زیرساخت‌های آبخیزداری کشور و احیای مجدد قنوات را بهبود بخشیم و بخشی از خسارات شرایط متأثر از خشکسالی را جبران کنیم.



عکس: ایرنا

نفت پس از مادورو

تلاش برای وصول مطالبات ایران از ونزوئلا به نتیجه می‌رسد؟



علی ایوبی

خبرنگار گروه اقتصاد

بازار نفت جهان روزهای خاصی را طی می‌کند؛ از دستگیری رئیس‌جمهور ونزوئلا توسط دولت آمریکا و تسلط بر نفت آن کشور گرفته تا شایعه حمله نظامی به ایران که باعث شد روند قیمت نفت در بازار جهانی بالا و پایین شود. روز پنجشنبه بود که قیمت نفت چهار درصد سقوط کرد اما یک روز بعد دوباره افزایش پیدا کرد. روز جمعه قیمت نفت برنت به ۶۴ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید که نسبت به قیمت نهایی ۶۳ دلار و ۸ سنت روز پنجشنبه، ۱/۸ درصد افزایش داشت. قیمت نفت وست‌تگزاس اینترمیدیت (WTI) آمریکا هم با حدود ۲/۱ درصد افزایش، به ۶۰ دلار و ۹ سنت رسید، در حالی که در معاملات روز پنجشنبه، ۵۸ دلار و ۸۶ سنت بود. انظور که ایسنا گزارش کرده، روند بازار بعد از آنکه گزارش‌هایی مبنی بر اینکه اسرائیل و چند کشور عرب از دونالد ترامپ خواسته‌اند اقدام نظامی علیه ایران را به تعویق بیاورند به‌پود پیدا کرده است، آنها به رئیس‌جمهور آمریکا هشدار دادند که این حمله می‌تواند به درگیری منطقه‌ای گسترده‌تری منجر شود. همچنین روز پنجشنبه روزنامه نیویورکتایمز به نقل از مقامات ارشد آمریکایی و منطقه‌ای گزارش داد: «روز چهارشنبه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل در یک تماس تلفنی از ترامپ خواسته است که هرگونه اقدام برنامهریزی شده را به تعویق بیاورد». به عقیده کارشناسان اتفاقات خاورمیانه به‌خصوص در ایران می‌تواند نوسانات بازارهای نفت را افزایش دهد و در قیمت‌گذاری آن نوسان ایجاد کند. فلیپ نوا، تحلیلگر ارشد بازار نیز عنوان کرد: «احساسات نقش مهمی در هدایت بازارها دارد اما تأثیر تیت‌های خبری همواره کوتاه‌مدت است؛ به‌ویژه در شرایطی که

عوامل بنیادین بازار در اولویت قرار می‌گیرند.» اما روز چهارشنبه، سازمان اوپک نیز پیش‌بینی کرد عرضه و تقاضای نفت در سال ۲۰۲۶ در وضعیت تعادل قرار خواهد داشت و تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۷ نیز با نرخی مشابه رشد ثبت‌شده در سال جاری افزایش خواهد یافت.

▼ طلب نفتی ایران از ونزوئلا

هرچند ونزوئلا از کشورهای نفت‌خیز جهان است اما در دوران تحریم از جمله کشورهایی بود که از ایران نفت می‌خرید. اکنون با آشفته‌شدن این کشور و به دست گرفتن نفت ونزوئلا توسط آمریکا، مشخص نیست رابطه نفتی ما با این کشور چگونه خواهد بود و قرار است ایران به چه صورت طلب خود را از ونزوئلا دریافت کند. ایران از ونزوئلا طلب نفتی دارد که به گفته وزیر نفت به چهار سال قبل برمی‌گردد. به گزارش وزارت نفت، محسن پاک‌نژاد در این خصوص گفت: «طلب ایران از ونزوئلا به سه تا چهار سال قبل بازمی‌گردد، در آخرین روزهایی که به اقدام غیرقانونی آمریکا علیه این کشور منتهی شد، همکاران در وزارت نفت این کشور حضور داشتند و در حال دنبال کردن طلب‌ها از ونزوئلا بودند. در این خصوص سازوکارهایی مدنظر قرار گرفت و امیدواریم که عملیاتی شود؛ به محض اجرایی شدن اطلاع‌رسانی انجام می‌شود.» وزیر نفت درباره اینکه آیا ادعاهای ترامپ در خصوص ایران در مقدار فروش نفت کشورمان تأثیرگذار خواهد بود یا خیر، عنوان کرد: «ترامپ همواره ادعاهایی مطرح می‌کند اما ما کار خود را انجام می‌دهیم. امکان بیان جزئیات فرآیندهای کاری وزارت نفت را ندارم اما در خصوص ادعاها و تلاش‌های ترامپ دغدغه‌ای نداریم، مردم ایران به هیچ‌وجه نگران نباشند.» او روز پنجشنبه در مراسمی که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، به تبیین عملکرد وزارت نفت در دولت چهاردهم پرداخت و گفت: «با وجود تشدید تحریم‌ها و با وجود چالش‌های متعدد فراورشی و عملیاتی میانگین تولید نفت خام در آذر اسمال نسبت به زمان آغاز به کار دولت افزایشی معادل ۲۲۵ هزار بشکه در روز را به ثبت رسانده است.» پاک‌نژاد همچنین درباره قرار گرفتن نام او در فهرست تحریم‌ها، گفت: «شاید دلیل آن این باشد که فروش نفت ایران در شرایط فعلی کار سختی است و با توجه به اینکه در مقطعی مدیرعامل شرکتی بودم که در شرایط تحریم آن سال‌ها نفت ایران را به فروش می‌رساندیم، چنین اقدامی صورت گرفته است.» به‌هر حال با توجه به شرایط پیش‌آمده در ونزوئلا و تسلط آمریکا بر نفت این کشور و تحریم‌های ایران، بعید است فعلاً دست ما به طلب چندساله خود از این کشور برسد و این در حالی است که ارسال نفت ونزوئلا به آمریکا نیز با در دسرهای خاصی روبه‌رو شده است، آنگونه که ایسنا گزارش داده عملیات انتقال نفت ونزوئلا به آمریکا با دشواری‌هایی همراه است و شرکت‌های نفتی که قصد دارند در صادرات جدید نفت خام ونزوئلا به آمریکا شرکت کنند، در حال مذاکره سریع برای یافتن نفتکش‌ها و راه‌اندازی عملیات انتقال ایمن نفت خام از کشتی‌ها و بنادر فرسوده ونزوئلا هستند. بنا بر این گزارش، چهار منبع آگاه گفتند پس از آنکه دونالد ترامپ اعلام کرد ونزوئلا قرار است حداکثر ۵۰ میلیون بشکه نفت تحریم‌شده را به آمریکا تحویل دهد، شرکت‌های بازرگانی

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۳ شماره شاسی ۸۳۴۶۱۹۶۵ شماره موتور ۱۱۲۸۳۰۹۲۴۴ شماره پلاک ۲۴ ایران ۲۷۶۲۷۶ به نام حسین احمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۸۴ شماره شاسی ۱۶۲۲۴۹۱۸ شماره موتور ۱۲۴۸۴۱۷۵۸۵۳ شماره پلاک ۱۴ ایران ۶۵۱۷۴ به نام علی میاحی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پراید صبا مدل ۱۳۸۵ شماره شاسی ۵۰۸۶۹۰۸۱۲۲۸ شماره موتور ۱۶۳۲۷۷۰ شماره پلاک ۲۴ ایران ۵۸۶۵۷۶ به نام مرژان مرادی پویا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پژو آردی مدل ۱۳۸۰ شماره شاسی ۸۰۷۲۴۴۲۵۶ شماره موتور ۲۲۳۲۸۰۲۴۸۷۳ شماره پلاک ۸۱ ایران ۷۳۷ ب ۷۱ به نام غلامحسین اکبری گندمانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پراید صبا مدل ۱۳۷۸ شماره شاسی ۵۸۴۹۸۵۸۱۲۲۷۸ شماره موتور ۰۶۲۲۷ M۳۱۰ شماره پلاک ۶۳ ایران ۱۵۴ ط ۷۳ به نام فاطمه امید نسب مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری تویوتا کارینا مدل ۱۹۷۸ شماره شاسی ۳۲۳۸۳۱ E۸۴۰ شماره موتور ۲۲۳۱۷۴۱۷۶ شماره پلاک ۳۲ ایران ۱۴۲ ب ۷۴ به نام اسدالله صدیقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

و نفتی، از جمله شورو، ویتول و ترافیگورا، برای قراردادهای دولت آمریکا برای صادرات نفت خام از ونزوئلا رقابت می‌کنند. ترافیگورا روز جمعه در جلسه‌ای با کاخ سفید اعلام کرد که اولین کشتی این شرکت باید در هفته جاری بارگیری شود. در این گزارش آمده: «ونزوئلا که در ماه‌های اخیر با محاصره آمریکا روبه‌رو بوده، نفت را در نفتکش‌ها ذخیره کرده و مخازن ذخیره‌سازی در خشکی را تقریباً به‌طور کامل پر کرده است. کشتی‌های حامل نفت قدیمی، ضعیف نگهداری شده و تحت تحریم هستند.» این منابع عنوان کردند: «حتی اگر آمریکا مجوز صادر کند، سایر کشتی‌ها به دلیل الزامات مسئولیت و بیمه، نمی‌توانند مستقیماً یا کشتی‌های تحریم‌شده تماس بگیرند. مخازن ساحلی نیز سال‌هاست که تعمیر و نگهداری نشده‌اند و این امر خطراتی را برای طرف‌هایی که سعی در بارگیری نفت دارند، ایجاد می‌کند.» سه منبع گفتند که شرکت کشتیرانی «مرسک تانکرز» از جمله شرکت‌هایی است که به دنبال گسترش عملیات انتقال کشتی به کشتی خود در ونزوئلا است. یک منبع آگاه نیز گفت «مرسک تانکرز» می‌تواند لجستیک «کشتی به ساحل و به کشتی» را که قبلاً در خلیج آموای در ونزوئلا استفاده می‌کرد، تکرار کند. مرسک در حال حاضر در اروپا و کوراسائو، جزایری که آب‌های آنها اغلب محل انتقال نفت ونزوئلا بوده است، فعالیت دارد. با این حال، اگرچه انتقال نفت در بنادر اروپا و آمریکا امکان‌پذیر است اما گران‌تر است. یک منبع کشتیرانی دیگر نیز عنوان کرد: «عملیات انتقال نفت همچنین به دلیل کمبود کشتی‌های کوچک‌تر برای انتقال نفت از کشتی دیگری منتقل شود و همچنین نگهداری ناکافی ماشین‌آلات و تجهیزات، پیچیده خواهد شد.» همچنین بر اساس گزارش رویترز، دو منبع آگاه گفتند: «شرکت دیگری به نام AET که پیش از اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا در سال ۲۰۱۹، فعالیت مرتبط با این کشور آمریکای جنوبی داشت، با مشتریان بالقوه‌ای مواجه شده که به دنبال گسترش فعالیتشان هستند.»

▼ واکنش روسیه

وزیر خارجه روسیه چند روز پیش درباره ادعای جدید دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا که گفت برای همه کشورهای طرف همکاری اقتصادی با ایران تعرفه‌های ۲۵ درصدی اعمال خواهد کرد گفت استفاده ایالات متحده از تعرفه‌ها و تحریم‌های ناعادلانه و تبعیض‌آمیز نشان‌دهنده وخامت مستمر موقعیت رقابتی واشنگتن است. به گزارش ایرنا سرگئی لاوروف درباره راینی‌ها در آمریکا برای اعمال تعرفه ۵۰ درصدی بر کشورهای طرف تجارت با روسیه اینگونه گفت: «سناتور لیندسی گراهام جمهوری‌خواه که در فهرست تروریستی و افراد گرایان مدنظر روسیه قرار دارد» به طور فعال در حال پیگیری طرحی برای اعمال تعرفه‌های ۵۰ درصدی بر تجارت با همه کشورهایی است که با روسیه در حال تجارت هستند، «چندماه پیش، همزمان با فعال شدن «مکانیسم ماشه»، آمریکا دوره تازه‌ای از تحریم‌های نفتی ایران را آغاز کرد که از سال ۲۰۱۸ بی‌سابقه بود و شبکه بزرگ حمل و نقل و نفتی ایران را در بر می‌گرفت، در آن دور تحریم‌ها وزارت خزانه‌داری آمریکا چین را نیز تهدید کرد که اگر از ایران و روسیه نفت بخرد تا سقف ۱۰۰ درصد از کالاهای وارداتی آنها به آمریکا تعرفه خواهد گرفت و اگر خرید نفت از روسیه ادامه‌دار باشد دونالد ترامپ می‌تواند تعرفه‌ها را تا ۵۰ درصد بالا ببرد.

این روند باعث می‌شود تا فروش نفت ایران به چین که مهمترین خریدار نفت ما است تحت تأثیر قرار بگیرد و حتی دیگر خریداران اصلی نفت ایران تلاش کنند با قیمت پایین‌تری از ما نفت بخرند تا بتوانند هزینه‌های تعرفه‌های اعمالی آمریکا را پوشش دهند و در این میان ایران است که ضرر خواهد کرد. همچنین این احتمال نیز وجود دارد که آمریکا در دور بعدی تحریم‌ها، خرید نفت از ایران را نیز شامل تعرفه‌های ۵۰ درصدی کند. به گفته کارشناسان، آمریکا در پی این است که نفت ایران به چین فروخته نشود و این امر تأثیر زیادی بر روی فروش نفت ایران خواهد گذاشت و صادرات نفت ما را به زیر ۵۰ هزار بشکه در روز خواهد رساند.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۷۷ شماره شاسی ۰۰۷۷۳۰۸۴۶۴ شماره موتور ۲۲۵۲۷۷۰۹۹۵۲ شماره پلاک ۱۳ ایران ۸۵۶ ن ۷۶ به نام حسین اخوان صفایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پیکان دو لوکس مدل ۱۳۷۸ شماره شاسی ۰۰۷۸۴۶۵۲۲۷ شماره موتور ۰۶۳۲۹۰۱۱۲۷۸ شماره پلاک ۴۳ ایران ۸۷۹ ط ۷۷ به نام مهرناز مختارزاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی

سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری پژو ر‌وا مدل ۱۳۸۶ شماره شاسی ۶۱۲۲۱۵۷۷ شماره موتور ۰۸۷۲۹۱۱۶۸۶۰ شماره پلاک ۱۴ ایران ۶۵۵ د ۷۷ به نام حسنعلی ابوالحسن زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.